Vladaru Crne Gore, kralju Nikoli Petroviću, poistovjetila se sudbina
države sa ličnom vladarskom sudbinom dugom šest decenija, tako da se
u urastanju njegove Crne Gore u Kraljevstvo Srba, Hrvata i Slovenaca, u
Kap Antibu 2. marta 1921. završila njegova životna i politička putanja.

Na dan njegove smrti, u Kap Antibu, 17. februara (2. marta) 1921.
njegov sin Danilo, opraštajući se, poručio je: „…ideja moga blaženo-
počivenog i ljubljenog kralja i oca, vazdašnjeg vjernog tumača želja cr-
nogorskog naroda, a koji je ispustio svoju plemenitu dušu ponosan što
nosi vijenac mučenika za svetu i pravednu stvar Crne Gore.